
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale Di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

                               

 
 

Il Responsabile del procedimento: Dott. Davide Serrao e-mail: davide.serrao@istruzione.it 
 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo 
unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 
scuole di ogni ordine e grado”;  

VISTE la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei 
disabili”, la legge 23 novembre 1998, n. 407, recante "Nuove norme in favore 
delle vittime del terrorismo e della criminalità organizzata” e la legge 11 marzo 
2011, n. 25, recante “Interpretazione autentica del comma 2 dell'articolo 1 della 
legge 23 novembre 1998, n. 407, in materia di applicazione delle disposizioni 
concernenti le assunzioni obbligatorie e le quote di riserva in favore dei 
disabili”;  

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.172/2024 con il quale per 
l’anno scolastico 2024/2025 è stato autorizzato e ripartito il contingente di 
assunzioni nei ruoli a tempo indeterminato del personale amministrativo, 
tecnico e ausiliario delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto dell’USR per la Calabria prot.n. AOODRCAL0023771 del 26 agosto 
2024 con il quale è stato definito il contingente assunzionale assegnato alla 
provincia di Catanzaro, per ciascun profilo professionale, pari a: 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO: n.7 
ASSISTENTE TECNICO: n.3  
COLLABORATORE SCOLASTICO: n. 28, di cui 8 ex LSU;  

VISTO il Decreto prot.n. AOOUSPCZ0023771 del 26 agosto 2024 con il quale sono 
state definite le riserve di cui alla legge 68/1999 per ciascun profilo 
professionale; 

VISTE  le graduatorie provinciali permanenti valide per l'a.s. 2024/2025 approvate e 
pubblicate sul sito di questo Ufficio con provvedimento prot.n. 
AOOUSPCZ0006552 del 21 agosto 2024 per come rettificate e pubblicate con 
provvedimento prot.n.0007653 del 28.08.2024;  

VISTA  la graduatoria della procedura selettiva per la internalizzazione dei servizi della 
provincia di Catanzaro, approvata con decreto prot. n. 23425 del 6 ottobre 
2023, come risultante dopo gli esiti della procedura nazionale, indetta ai sensi 
dell’art. 58, c. 5-septies, del d.l. 21 giugno 2013, n. 69, e ss. mm.”, con D.D. n. 
2163 del 30 ottobre 2023, ripubblicata sul sito di questo Ufficio in data 
odierna; 

VISTO l’Avviso prot.n. AOOUSPCZ0006674 del 26 agosto 2024 avente ad oggetto 
“ASSUNZIONI A TEMPO INDETERMINATO PERSONALE ATA a.s. 
2024/2025 AVVIO PROCEDURA INFORMATIZZATA”; 

VISTI  gli esiti dell’elaborazione della procedura informatizzata di immissione in ruolo 
del personale ATA da GP24mesi; 

mailto:davide.serrao@istruzione.it
mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio II – Ambito Territoriale Di Catanzaro  
Via Cosenza, 31 – 88100 - Catanzaro – Tel. 0961/739199 – Codice Ipa: m_pi 

                               

 
 

Il Responsabile del procedimento: Dott. Davide Serrao e-mail: davide.serrao@istruzione.it 
 

Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it; C.F.: 80001920794     
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

 

VISTE le istanze di scelta della sede prodotte dagli aspiranti (ex LSU) presenti nella 
graduatoria della procedura selettiva per la internalizzazione dei servizi della 
provincia di Catanzaro, approvata con decreto prot. n. 23425 del 6 ottobre 
2023, per il profilo di collaboratore scolastico; 

 
DECRETA 

 
di procedere alla individuazione ai fini dell’immissione in ruolo, con decorrenza giuridica dal 1° 
settembre 2024 e decorrenza economica dalla presa di servizio, degli aspiranti indicati nell’allegato 
prospetto per i profili professionali ATA di assistente amministrativo, assistente tecnico e collaboratore 
scolastico. 

 
Le assunzioni vengono disposte sulle sedi indicate a fianco di ciascun nominativo; la sede definitiva 
verrà assegnata nell’anno scolastico 2025/2026. 
 
Il personale individuato dovrà prendere contatti con le segreterie scolastiche delle sedi di assegnazione 
per le questioni afferenti alla presa di servizio ed alla produzione della documentazione di rito. 
 
Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore di 
notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento 
giuridico vigente. 
 
 

 IL DIRIGENTE 

Concetta Gullì 

 

mailto:davide.serrao@istruzione.it
mailto:uspcz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/catanzaro/

		2024-08-30T14:53:47+0200


		2024-08-30T14:54:55+0200
	protocollo




